

Załącznik do Uchwały Nr XXV/191/20
 Rady Miejskiej w Pyrzycach
 z dnia 31 lipca 2020 r.
 w sprawie zmiany Gminnego Programu
 Profilaktyki i Rozwiązywania
 Problemów Alkoholowych
 oraz Przeciwdziałania Narkomanii
 dla Gminy Pyrzyce na rok 2020

HARMONOGRAM ZADANIA, METODY I SPOSOBY REALIZACJI PROGRAMU

Lp.	Nazwa zadania	Metody i sposoby realizacji	Realizatorzy
1.	Wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opiniowanie wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży (wg przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 2. Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i sporządzanie wniosków dla potrzeb organu wydającego zezwolenia, celem przepływu informacji. 	GKRPA
2.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie, w szczególności dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej - kampanie edukacyjne dot. przeciwdziałania uzależnieniom i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, promocja zdrowego trybu życia, realizacja programów profilaktycznych skierowanych do uczniów (preferowane programy rekomendowane, o potwierdzonej skuteczności); 2. Programy edukacyjne skierowane do rodziców, nauczycieli zwiększające ich kompetencje wychowawcze w obszarze profilaktyki i ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży. 3. Prowadzenie edukacji publicznej na temat działania alkoholu na organizm i ryzyka szkód w kontekście: prowadzenia pojazdów pod wpływem alkoholu, FAS oraz spożywania alkoholu w miejscach pracy. 4. Prowadzenie działań informacyjnych o dostępnej ofercie pomocy dla rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. 5. Organizowanie różnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. 6. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży propagującego ideę trzeźwego oraz zdrowego stylu życia. 7. Finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowo-profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 	PUiZ GKRPA OPS Policja Placówki oświatowe

		<p>8. Finansowanie zakupu materiałów informacyjno-edukacyjnych o tematyce uzależnień i przemocy w rodzinie oraz ich kolportaż na terenie gminy Pyrzyce.</p> <p>9. Badanie i monitorowanie problematyki uzależnień w gminie: diagnozowanie stanu problemów alkoholowych i narkotykowych w gminie, diagnozowanie zasobów umożliwiających prowadzenie działalności profilaktycznej i naprawczej.</p> <p>10. Współpraca z lokalnymi mediami na temat aktualnych działań gminy Pyrzyce w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.</p>	
3.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu, a także uzależnionych od zażywania substancji psychoaktywnych oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie.	<p>1. Zwiększenie dostępności niezbędnych oddziaływań terapeutycznych:</p> <p>a) finansowanie prowadzenia grupy wstępnej i „aftercare” (po leczeniu) przez terapeutę uzależnień;</p> <p>b) finansowanie świadczenia pomocy w zakresie poradnictwa wobec osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób doznających przemocy domowej w ramach funkcjonowania punktu informacyjno-konsultacyjnego.</p> <p>2. Wspieranie działań podejmowanych przez środowiska wzajemnej pomocy:</p> <p>a) pomoc dla Klubu Abstynenta „Krokus”;</p> <p>b) pomoc merytoryczna grupom samopomocowym AA.</p> <p>3. Finansowanie kosztów zespołu biegłych wydających opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu poszczególnych osób, wobec których skierowano wnioski o leczenie odwykowe.</p> <p>4. Podejmowanie czynności z zakresu procedury dotyczącej zastosowania wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego.</p> <p>5. Wspieranie inicjatyw związanych z problematyką alkoholową i narkotykową.</p> <p>6. Szkolenie pracowników instytucji zajmujących się: edukacją, pomocą społeczną, sprawiedliwością i kulturą fizyczną, pracujących z dziećmi i młodzieżą.</p> <p>7. Organizacja wypoczynku letniego z elementami profilaktyki uzależnień, terapii wspomagającej rozwój dziecka dla dzieci z rodzin objętych pomocą OPS.</p>	<p>PUiZ</p> <p>GKRPA</p> <p>OPS</p> <p>ZI</p> <p>Policja</p> <p>Placówki oświatowe</p>
4.	Naruszenia prawa związane z nadużywaniem alkoholu i zażywaniem substancji psychoaktywnych	Prowadzenie edukacji i udzielenie wsparcia w zakresie problematyki związanej z przestępstwami oraz innymi naruszeniami prawa popełnianymi przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub substancji psychoaktywnych.	<p>PUiZ,</p> <p>GKRPA</p> <p>OPS</p> <p>ZI</p> <p>Policja</p> <p>Placówki oświatowe</p>

5.	<p>Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Tworzenie i finansowanie bieżącej działalności specjalistycznych miejsc pomocy w tym dla członków rodzin, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii oraz ofiar przemocy domowej; <ol style="list-style-type: none"> a) finansowanie działalności placówek wsparcia dziennego – Świetlic Środowiskowych oraz Klubu Młodzieżowego (opłaty komunalne, media, materiały do zajęć oraz na warsztaty) oraz finansowanie wynagrodzeń dla wychowawców i specjalistów zatrudnionych w ww. placówkach; b) dofinansowanie prac remontowych pomieszczenia znajdującego się budynku UM z przeznaczeniem na świadczenie pomocy w zakresie poradnictwa wobec osób uzależnionych, współuzależnionych oraz ofiar przemocy domowej w ramach funkcjonowania punktu informacyjno-konsultacyjnego oraz zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie; c) finansowanie działań wynikających z diagnozy zjawiska przemocy domowej zainicjowanej przez zespół interdyscyplinarny (działania profilaktyczno-terapeutyczne dla ofiar przemocy domowej); d) pomoc merytoryczna grupie wsparcia dla ofiar przemocy domowej; e) dofinansowanie remontu pomieszczeń przeznaczonych na działalność Świetlic Środowiskowych i Klubu Młodzieżowego w celu przystosowania do prawidłowego funkcjonowania tych placówek dla dzieci i młodzieży z grupy ryzyka, w których występuje bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych w rodzinach z problemami uzależnień, zwłaszcza od alkoholu i przemocy w rodzinie. 2. Zwiększenie skuteczności interwencji prawno-administracyjnych wobec problematyki alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie: <ol style="list-style-type: none"> a) prowadzenie z osobami uzależnionymi od alkoholu i współuzależnionymi rozmów motywacyjnych do leczenia oraz kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego wobec osób nadużywających alkoholu i znęcających się fizycznie lub psychicznie nad członkami rodziny (finansowanie wynagrodzeń dla członków GKRPA, pokrycie kosztów zaliczek na biegłych oraz opłat od wniosków kierowanych do Sądu Rejonowego o leczenie odwykowe, czy o zmianę sposobu leczenia wobec osób kierowanych przez GKRPA); b) finansowanie udziału członków GKRPA w szkoleniach i konferencjach z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, przeciwdziałania przemocy w rodzinie; c) zapewnienie funkcjonowania i obsługi GKRPA, w tym wynagrodzenie dla jej członków, 	<p>PUiZ</p> <p>GKRPA</p> <p>OPS</p> <p>ZI</p> <p>Policja</p> <p>Placówki oświatowe</p>
----	--	---	--

		<p>d) współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w zakresie procedury interwencji „Niebieska Karta”.</p> <p>3. Zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej i społecznej dla członków rodzin, w których występują problemy alkoholizmu i narkomanii oraz zjawiska przemocy w rodzinie:</p> <p>a) szkolenie dla nauczycieli szkół podstawowych gminy Pyrzyce w zakresie realizacji programu profilaktycznego dla uczniów pn. „Spójrz Inaczej” - realizacja na podstawie konkursu ofert;</p> <p>b) organizacja oraz wspieranie działań na rzecz poprawy świadomości mieszkańców w zakresie lokalnych problemów społecznych wynikających z uzależnień oraz zachowań przemocowych (finansowanie akcji społecznych o zasięgu lokalnym oraz ogólnopolskim).</p>	
6	Zapewnienie profesjonalnej pomocy z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie	<p>1. Udzielanie wsparcia członkom rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu i przemocy kierowanym lub zgłaszającym się indywidualnie do GKRPA oraz motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia;</p> <p>2. Rozwój pracy socjalnej na rzecz mieszkańców, którzy są zagrożonymi przemocą, wszelkimi uzależnieniami od substancji psychoaktywnych i alkoholu, oraz wdrażanie najnowszych sposobów pomocy tym osobom.</p>	<p>PUiZ</p> <p>OPS</p> <p>GKRPA</p>
7.	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii.	<p>1. Współpraca z Gminą Miasto Szczecin w zakresie dowożenia do wytrzeźwienia osób w stanie upojenia alkoholowego, mieszkańców gminy Pyrzyce oraz objęcie ich działaniami profilaktycznymi.</p> <p>2. Wsparcie materialne, edukacyjne i lokalowe dla podmiotów zajmujących się statutowo rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii:</p> <p>a) finansowanie zadań podejmowanych przez instytucje, stowarzyszenia związane z profilaktyką i pracą z grupami ryzyka, przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, terapią i rehabilitacją osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz członków ich rodzin;</p> <p>b) propagowanie trzeźwego trybu życia oraz zagospodarowanie czasu wolnego dla osób uzależnionych i ich rodzin poprzez ruch trzeźwościowego na terenie Gminy Pyrzyce.</p> <p>3. Uczestnictwo w różnych formach szkoleniowych, mających na celu podniesienie kwalifikacji i zapobieganie wypaleniu zawodowemu realizatorów Gminnego Programu, wraz z kosztami wyjazdu.</p>	<p>PUiZ</p> <p>GKRPA</p> <p>OPS</p> <p>ZI</p> <p>Policja</p> <p>Placówki oświatowe</p>

8.	<p>Podjęmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Udział członków GKRPA w cyklicznych kontrolach punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 2. Występowanie członków GKRPA przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w stosunku do właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych nieprzestrzegających ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dot. reklamy alkoholu oraz sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim lub nietrzeźwym, a także sprzedaży na kredyt lub pod zastaw. 	<p>PUiZ GKRPA</p>
----	---	---	-----------------------